
UCHWAŁA NR 4549/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 21 listopada 2017 r. 

 
 
w sprawie:  przyznania odpraw pieniężnych osobom zarządzającym zlikwidowaną 

Instytucją Filmową „Film-Art” w Poznaniu  
 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096) oraz art. 12 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 
kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1222) w związku  
z uchwałą nr 3926/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 czerwca  
2017 r. w sprawie likwidacji Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu, dla której organizatorem 
jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1 

 
W związku z likwidacją Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu, zwanej dalej Instytucją, 
przyznaje się odprawy pieniężne osobom zarządzającym Instytucją, tj. Panu Maciejowi Szwarcowi 
– dyrektorowi Instytucji, odwołanemu ze stanowiska dyrektora Instytucji uchwałą nr 3927/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 czerwca 2017 r., Panu Krzysztofowi Mazurkowi 
– zastępcy dyrektora Instytucji oraz Pani Małgorzacie Szkudlarczyk-Rosiak – głównej księgowej 
Instytucji, którym wypowiedziano umowy o pracę ze skutkiem na dzień 31 października 2017 r.,  
w wysokości trzykrotności wynagrodzenia miesięcznego. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 listopada 2017 r. 
 
 

 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 4549/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 29 czerwca 2017 r. podjął uchwałę nr 3926/2017 

w sprawie likwidacji Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu, dla której organizatorem 

jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Konsekwencją powyższej uchwały o likwidacji 

Instytucji było podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwały nr 3927/2017 

z dnia 29 czerwca 2017 r. o odwołaniu Pana Macieja Szwarca ze stanowiska dyrektora Instytucji 

oraz wypowiedzenie przez likwidatora Instytucji umów o pracę pozostałym pracownikom kadry 

zarządzającej: Panu Krzysztofowi Mazurkowi – zastępcy dyrektora oraz Pani Małgorzacie 

Szkudlarczyk-Rosiak – głównej księgowej, ze skutkiem na dzień 31 października 2017 r.  

Zgodnie z § 10 ust. 8 Regulaminu wynagradzania pracowników Instytucji Filmowej „Film-

Art” w Poznaniu, w przypadku rozwiązania stosunku pracy przez pracodawcę z przyczyn leżących 

po stronie pracodawcy, pracownikom Instytucji przysługuje odprawa pieniężna, której wysokość 

jest uzależniona od stażu pracy. Na tej podstawie pracownikom merytorycznym Instytucji 

wypłacone zostały odprawy w wysokości trzykrotności miesięcznego wynagrodzenia.  

 Zgodnie z art. 24126 § 2 Kodeksu Pracy (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 1666 ze zm.) postanowienia 

ww. regulaminu nie mogą określać warunków wynagradzania pracowników zarządzających 

zakładem pracy w imieniu pracodawcy. Jednakże jak wynika z opinii Biura Prawnego z dnia 

31 października 2017 r., sporządzonej dla potrzeb rozstrzygnięcia kwestii możliwości przyznania 

odpraw pracownikom zarządzającym Instytucją, i przytoczonych w tej opinii poglądów 

orzecznictwa, wypłata odpraw jako świadczenia o innym charakterze niż wynagrodzenie, nie będzie 

pozostawać w sprzeczności z wyżej przywołaną regulacją Kodeksu Pracy. W tym zakresie należy 

dać prymat przepisowi ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 

podmiotami prawnymi (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1222), który przewiduje możliwość przyznania 

osobom zarządzającym zakładem pracy odprawy w wysokości nie wyższej niż trzykrotność 

wynagrodzenia miesięcznego. Zważywszy na posiadane kompetencje Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego jako organizatora likwidowanej Instytucji, przyznanie pracownikom 

zarządzającym odprawy w wysokości trzykrotności miesięcznego wynagrodzenia pozostawać 

będzie w zgodności z przytoczonymi powyżej regulacjami przepisów powszechnie 

obowiązujących, a ponadto odpowiadać będzie  zasadzie równych praw dla wszystkich 

pracowników na wypadek ich zwolnienia z przyczyn od nich niezależnych (co w realiach niniejszej 

sprawy oznacza likwidację zakładu pracy). 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


